

**Statutární město Ostrava**  
Úřad městského obvodu Michálkovice

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MICH/0930/14/Bo

Sp. zn.: S-MICH/0930/14/2

Vyřizuje: JUDr. Božek

Telefon: +420 599 415 104

Fax: +420 599 415 105

E-mail: pbozek@michalkovice.ostrava.cz

Datum: 2014-05-22

Pan

715 00 Ostrava-Michálkovice

Vypraveno dne:

### Poskytnutí informace

Vážený pane inženýre,

v návaznosti na Vaši žádost ze dne 7. 5. 2014 o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji následující.

- 1) Ve věci „Terénní úpravy na pozemku [redacted] ul. [redacted] Ostrava-Michálkovice“ (stavebník [redacted], nar. [redacted]) sděluji, že stavební úřad písemným opatřením č. j. [redacted] ze dne 27. 1. 2011 oznámil zahájení řízení o nařízení odstranění nepovolených terénních úprav provedených [redacted] a to na základě podnětu vyplývajícího z kontrolní prohlídky provedené Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně správním.

Na základě žádosti stavebníka ze dne 5. 5. 2011 bylo zahájeno řízení o vydání dodatečného povolení terénních úprav. Do dnešního dne nebylo vydáno rozhodnutí o nařízení odstranění nepovolených terénních úprav ani případné dodatečné povolení terénních úprav, v čemž nutno spatřovat hrubou nečinnost zaměstnance vykonávajícího tehdy agendu stavebního úřadu, a tedy porušení ust. § 71 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. V důsledku této nečinnosti již nelze stavebníka postihnout, neboť přestupek, jehož se dopustil, byl prekludován.

- 2) Ve věci stavby „Rekreační objekt – zahradní domek vč. žumpy, vodovodní přípojky, plynovodní přípojky, zpevněných ploch, oplocení a sjezdu z místní komunikace [redacted] Ostrava-Michálkovice“ na pozemku parc. č. [redacted] a [redacted] v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava (stavebník [redacted] Ostrava) sděluji, že stavební úřad vydal dne 1. 7. 2011 souhlas s provedením ohlášené stavby, který však byl v rozporu s právními předpisy, a to zejména s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Naznačený rozpor spočíval v neúplné dokumentaci předložené stavebnímu úřadu a nedostatečné kontrole dokumentace ze strany stavebního úřadu. Přesto byl na stavbu vydán kolaudační souhlas.

- 3) K oznámení stavebnímu úřadu o chovu hlodavců [redacted] rodinného domu na adrese [redacted] Ostrava-Michálkovice, sděluji, že stavebním úřadem bylo dne 7. 3. 2014 oznámeno zahájení řízení o přestupku podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dne 25. 3. 2014 proběhlo ve věci ústní jednání. V návaznosti na to bude v řízení nadále stavebním úřadem pokračováno avšak již po personální změně (viz níže).

[redacted]  
[redacted]  
obvodu Michálkovice. Tímto za [redacted] a vykonávajícím veškeré výše popsané úkony byl [redacted], jakožto [redacted], který ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, [redacted]

[redacted]  
[redacted]

*Božek*

JUDr. Pavel Božek  
tajemník

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA  
Úřad městského obvodu  
Michálkovice  
-2-

*Přivzal* [redacted]  
22. 5. 2014